АДМШШСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛIШСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 Н21500-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
29.03.20 17 895 “Об общественном
обсуждении проекта мероприятия
“Приоритетный проект
“Формирование комфортной
городской среды” муниципальной
программы “Формирование
современной городской среды на
2018 - 2025 годы на территории
городского округа “Город Южно
Сахалинск”

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 -Ф3
“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации”, постановлением Правительства Сахалинской области от
26.04.20 19 М2 193 “Об утверждении порядка проведения органами местного
самоуправления муниципальных образований с численностью свыше 20 тыс.
человек голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования
современной городской среды”, ст. 37 Устава городского округа “Город
Южно-Сахалинск” администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
29.03.2017 1Ч%i 895 “Об общественном обсуждении проекта мероприятия
“Приоритетный проект “Формирование комфортной городской среды”
муниципальной программы “Формирование современной городской среды на
2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
“Об общественном обсуждении проекта мероприятия “Приоритетный

проект “Формирование современной городской среды” муниципальной

-Ё

2

программы “Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”

1.2. Пункты 1.1 - 1.3 изложить в следующей редакции:
“1.1. Порядок проведения общественного обсуждения проекта

мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной городской
среды” муниципальной программы “Формирование современной городской
среды на 2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город Южно
Сахалинск”, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 29.12.2017 К 3612 (приложение М 1).

1.2. Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия “Приоритетный
проект “Формирование современной городской среды” муниципальной
программы “Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017
У4Ъ 3612, дворовой территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”
(приложение М 2).

1.3. Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия ‘Приоритетный
проект “Формирование современной городской среды” муниципальной
программы “Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017
1Ч 3612, наиболее посещаемой муниципальной территории общего
пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск” (приложение 1Ч 3).”.

1.3. В пункте 1.4 слово “(приложение)” заменить словами “(приложение
!{2 4)”.

1.4. Пункт з изложить в следующей редакции:
“3. Контроль исполнения постановления атiинистрапии города

возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).”.

2. Внести в Порядок проведения общественного обсуждения проекта
мероприятия “Приоритетный проект “Формирование комфортной городской
среды” муниципальной программы “Жилищное хозяйство и благоустройство на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2015 - 2020 годы”,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.08.2014 М 1623-па и проекта мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной городской среды” муниципальной программы
“Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденной
постановлением от 29.12.2017 К2 3612”, утвержденный постановлением (далее
— Порядок проведения общественного обсуждения), следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка проведения общественного обсуждения
изложить в следующей редакции:

З

IПорядок проведения общественного обсуждения проек-га мероприятия
“Приоритетный проек-г “Формирование современной городской среды”
муниципальной программы “Формирование современной городской среды на
2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.12.2017 К 3612”.

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
“1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения

общественного обсуждения проек-га мероприятия “Приоритетный проек-г
“Формирование современной городской среды” муниципальной программы
“Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017
Ж 3612 (далее - проект мероприятия муниципальной программы).”.

2.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
“10. Предложения по проекту мероприятия муниципальной программы

от заинтересованных лиц, в целях проведения общественного обсуждения,
подаются в электронном или письменном виде по адресу: 693007,
г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 62-а или на электронную почту
“ааьь®уы7ьо-а1ь.-1.”, по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.”.

2.4. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
“В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения)

департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города
Южно-Сахалинска (далее — департамент) дорабатывает проект мероприятия
муниципальной программы.”.

2.5. В Приложении к Порядку проведения общественного осуждения:
2.5.1. Наименование Приложения изложить в следуюшей редакции:

“Предложение по проекту мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной городской среды” муниципальной программы
“Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017
Ж 3612”.

2.5.2. Слова “Куда: департамент городского хозяйства” заменить словами
“Куда: департамент дорожного хозяйства и благоустройства”.

З. Внести в Порядок предоставления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия
“Приоритетный проект “Формирование комфортной городской среды”
муниципальной программы “Жилищное хозяйство и благоустройство на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2015 - 2020 годы”,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной городской среды” муниципальной программы

4!

“Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденной
постановлением от 29.12.2017 М 3612, дворовой территории городского округа
“Город Южно-Сахалинск”, утвержденный постановлением (далее — Порядок
по дворовым территориям), следующие изменения:

3.1 Наименование Порядка по дворовым территориям изложить в
следующей редакции:

“Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия “Приоритетный
проект “Формирование современной городской среды” муниципальной
программы “Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017
]‘1 3612, дворовой территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”.

3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
“1.1. Настоящий Порядок определяет форму представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в
проект мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной
городской среды” муниципальной программы “Формирование современной
городской среды на 2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город
Южно-Сахалинск”, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.12.2017 К2 3612 (далее - проект мероприятия
муниципальной программы), дворовой территории городского округа “Город
Южно-Сахалинск”.”.

3.3. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
“Предложения заинтересованных лиц направляются на электронную

почту ааьь®уи7ьпо-8аIсЬ.гц либо путем направления письменных обращений в
адрес департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации
города Южно-Сахалинска (далее — департамент).”.

4. Внести в Порядок предоставления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия
“Приоритетный проект “Формирование комфортной городской среды”
муниципальной программы “Жилищное хозяйство и благоустройство на

территории городского округа “Город Южно-Сахалинск” на 2015 - 2020 годы”,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.08.2014 М 1623-па и проекта мероприятия “Приоритетный проект
“Формирование современной городской среды” муниципальной программы
“Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы на
территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденной
постановлением от 29.12.2017 М2 3612, наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск”,
утвержденный постановлением (далее — Порядок по муниципальной
территории), следующие изменения:

5

4.1. Наименование Порядка по мунидипальной территории изложить в
следующей редакции:

“Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении в проект мероприятия “Приоритетный

проек-г “Формирование современной городской среды” муниципальной
программы “Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017
К2 3612, наиболее посещаемой муниципальной территории общего
пользования городского округа Тород Южно-Сахалинск”.

4.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
“1 .1. Настоящий Порядок определяет форму представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в
проект мероприятия “Приоритетный проект “Формирование современной
городской среды” муниципальной программы “Формирование современной
городской среды на 2018 - 2025 годы на территории городского округа “Город
Южно-Сахалинск”, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.12.2017 К 3612 (далее — проек-г мероприятия
мунипипальной программы), наиболее посещаемой муниципальной
территории общего пользования городского округа “Город Южно-Сахалинск”
(далее — наиболее посещаемая муниципальная территория общего
пользования).”.

4.3. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
“Предложения заинтересованных лиц направляются на электронную

почту ааьь®уп11по-8а1с1ьш либо путем направления письменных обращений в
адрес департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации
города Южно-Сахалинска (далее — департамент).”.

4.4. Пункты 2.14, 2.16 и 2.17 признать утратившими силу.
5. Внести в Положение о муниципальной общественной комиссии по

проведению общественного обсуждения, осуществлению контроля и
координации реализации мероприятия “Приоритетный проект “Формирование
современной городской среды” муниципальной программы “Формирование
современной городской среды на 2018 - 2025 годы” на территории городского
округа “Город Южно-Сахалинск”, утвержденное постановлением (далее —

Положение о комиссии), следующие изменения:
5.1. В пункте 1 слова “Формирование комфортной городской среды”

заменить словами “Формирование современной городской среды”.
5.2. Пункт З изложить в следующей редакции:
“3. Организационное, техническое и информационное обеспечение

деятельности комиссии осуществляет департамент дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска?’.

5.3. Пункт 12 признать утратившим силу.
5.4. Положения о Комиссии дополнить пунктами 13-19 следующего

содержания:

б

“13. Информирование общественности о дате, времени и месте
проведения заседания Комиссии осуществляется путем размещения
информации в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска
Ыф://упЬпо-ва1сЬ.ги не позднее З дней до проведения заседания Комиссии.

14. Заинтересованным лицам и иным лицам, указанным в статье 15
Федерального закона от 09.02.2009 Х2 8-ФЗ “Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления”, гарантируется возможность присутствия на заседаниях
Комиссии.

15. Участие заинтересованных и иных лиц в заседании Комиссии
осуществляется при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

16. Секретарь Комиссии перед началом заседания Комиссии проводит
процедуру регистрации лиц, принимающих участие в заседании Комиссии.

В лист регистрации вносятся фамилия, имя и отчество (отчество
указывается при его наличии), а также вид документа, его серия, номер и дата
выдачи. Листы регистрации приобщаются к материалам заседания.

17. Заинтересованные и иные лйца не участвуют в обсуждении и
принятии решений, не препятствуют ходу заседания в иных формах. По
решению председательствующего на заседании Комиссии данным лицам может
быть предоставлено право задать вопрос или выступить по рассматриваемому
вопросу.

18. для обеспечения беспрепятственного доступа заинтересованных и
иных лиц в административные здания (помещения), где планируется
проведение заседания Комиссии, организатор общественного обсуждения
обязан уведомить должностных лиц, ответственных за организацию
пропускного режима.

19. Контроль за своевременной организацией информирования населения
возлагается на департамент дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска1’.

б. Опубликовать настоящее постановление в газете “Южно-Сахалинск
сегодня” и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин